МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т« ^  » иш-Ui-  2 0 -//г. Vo

О внесении изменений в приказ министерства культуры Самарской области
от 06.02.2018 № 5 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг, отраслевых корректирующих
коэффициентов, нормативных затрат на оказание государственных услуг,

затрат на выполнение работ учреждениями культуры, подведомственными
министерству культуры Самарской области»

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области

от 09.12.2015 № 820 «О Порядке формирования государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения

выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры Самарской области

от 06.02.2018 № 5 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов,

нормативных затрат на оказание государственных услуг, затрат на выполнение

работ учреждениями культуры, подведомственными министерству культуры

Самарской области» изменение, изложив Значения затрат на выполнение работ

государственными учреждениями, подведомственными министерству культуры

Самарской области в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра -  руководителя Департамента правового и финансового

обеспечения министерства культуры Самарской области (Пряникову).

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио министра культуры
Самарской области С.В.Филиппов

Приложение № 1
к приказу министерства культуры

Самарской области
о т « Jjyfa, № и

Значения затрат на выполнение работ государственными учреждениями,
подведомственными министерству культуры Самарской области

Номер реестровой
записи

Наименование
работы

(Наименование
учреждения)

Содержание
работы

Условие
работы

Затраты на выполнение работы

2018 год 2019 год 2020 год

Библиографическая
обработка
документов и
создание каталогов
ГБУК «Самарская областная библиотека для
слепых»

2 948 531,98 2 949 015,81 2 951 672,45

29  00]  2  2 ГБУК «Самарская областная детская библиотека» 538 525,19 540 661,86 541 065,28

ГБУК «Самарская областная универсальная
научная библиотека»

11 694 996,54 11 700 193,62 11 725 591,42

ГБУК «Самарская областная юношеская
библиотека»

1 583 042,46 1 585 371,94 1 587 035,26

2

Номер реестровой
записи

Наименование
работы

(Наименование
учреждения)

Содержание
работы

Условие
работы

Затраты на выполнение работы

2018 год 2019 год 2020 год

Выполнение
методических работ
в установленной
сфере деятельности

29 002 2 2

ГБУК «Самарская областная библиотека для
слепых»

344 020,03 344 162,55 344 475,10

ГБУК «Самарская областная детская библиотека» 372 720,00 374 856,67 375 260,10

ГБУК «Самарская областная универсальная
научная библиотека»

18 727 097,26 18 767 488,52 18 808 548,30

ГБУК «Самарская областная юношеская
библиотека»

1 562 752,80 1 566 424,10 1 568 087,42

ГБУК «Самарский областной историко
краеведческий музей имени П. Алабина»

3 415 019,00 3 419 520,37 3 431 837,45

ГБУК «Агентство социокультурных технологий» 4 619 721,79 4 626 502,43 4 632 034,50

29  003 2 1 ГБУК «Агентство социокультурных технологий» 4 810 740,16 4 816 624,50 4 821 731,02

Организация и
проведение
культурно-массовых
мероприятий

С учетом всех
форм

29 006 2 1

ГБУК «Самарская государственная филармония» 1 661 371,38 1 661 414,46 1 662 225,25

ГБУК «Самарский академический театр оперы и 4 482 035,27 4 497 688,35 4 506 762,63

3

Номер реестровой
записи

Наименование
работы

(Наименование
учреяедения)

Содержание
работы

Условие
работы

Затраты на выполнение работы

2018 год 2019 год 2020 год

балета»
ГБУК «Агентство социокультурных технологий» 5 700 660,75 5 705 673,90 5 714 940,38

29 005 2 2

ГБУК «Самарский театр юного зрителя «СамАрт»» 4 150 553,59 4 154 843,73 4 162 048,35

ГБУК «Самарская государственная филармония» 470 978,68 471 953,76 472 224,02

ГБУК «Самарский академический театр оперы и
балета»

3 017 087,26 3 020 ] 49,3 8 3 025 982,84

ГБУК «Агентство социокультурных технологий» 4 404 134,34 4 406 365,34 4 411 471,86

Организация показа
концертов и
концертных
программ

29 008 2 1

ГБУК «Самарская государственная филармония» 1 327 291,25 1 328 023,36 1 328 699,02

ГБУК «Самарский академический театр оперы и
балета»

537 933,66 541 509,11 542 805,43

29  007 2 2 ГБУК «Самарская государственная филармония» 1 679 832,36 1 680 907,01 1 681 650,24

2 9 0 1 0 2  1

Организация показа
спектаклей
ГБУК «Самарский академический театр оперы и
балета»

733 208,76 743 690,32 745 634,81

2 9 0 1 3 2 2 Осуществление

4

Номер реестровой
записи

Наименование
работы

(Наименование
учреждения)

Содержание
работы

Условие
работы

Затраты на выполнение работы

2018 год 2019 год 2020 год

реставрации и
консервации
музейных предметов,
музейных коллекций
1 ЬУК «Самарский областной историко
краеведческий музей имени П. Алабина»

2 964 346,34 2 992 653,20 3 004 970,28

ГБУК «Самарский областной художественный
музей»

960 153,95 964 046,68 966 311,57

2 9 0 1 1  2 2

Создание концертов
и концертных
программ

С учетом всех
форм

ГБУК «Государственный Волжский русский
народный хор имени П.М.Милославова»

36 143 946,56 36 152 571,01 36 161 341,52

ГБУК «Самарская государственная филармония» 4 852 538,68 4 855 319,49 4 857 549,15

29 012 2  2

Создание спектаклей С учетом всех
форм

ГБУК «Самарский театр юного зрителя «СамАрт»» 40 587 574,28 40 818 664,17 40 886 387,65

ГБУК «Самарский академический театр драмы
имени М.Г орького»

32 810 183,88 32 810 183,88 32 810 183,88

ГБУК «Самарский академический театр оперы и
балета»

118 156 595,45 118 320 675,67 118 492 438,76

ГБУК «Самарский театр кукол» 5 952 612,03 5 968 720,57 5 979 254,63

5

Номер реестровой
записи

Наименование
работы

(Наименование
учреждения)

Содержание
работы

Условие
работы

Затраты на выполнение работы

2018 год 2019 год 2020 год

29 015  2  2

Создание
экспозиций
(выставок) музеев

С учетом
всех форм

ГБУК «Самарский областной историко
краеведческий музей имени П. Алабина»

16 487 092,14 16 499 097,94 16 551 445,51

ГБУК «Самарский областной художественный
музей»

8 064 179,10 8 073 326,43 8 085 783,37

’29  016 2 2

Формирование,
сохранение,
содержание и учет
коллекций диких и
домашних
животных, растений
ГБ У «Самарский зоологический парк» 39 406 966,88 38 432 868,43 38 549 383,87

2 9 0 1 7 2 2

Формирование, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных предметов,
музейных коллекций
1 БУК «Самарский областной историко
краеведческий музей имени П. Алабина»

29 433 262,21 29 583 992,14 29 710 277,54

Номер реестровой
Наименование

работы Содержание
работы

Условие
Затраты на выполнение работы

записи (Наименование
учреждения)

работы 2018 год 2019 год 2020 год
1 ь у к  «Самарский областной художественный
музей»

24 362 930,63 25 393 903,30 25 457 886,61

2 9 0 1 8 2 2

Формирование, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности фондов
библиотек, включая
оцифровку фондов
1 ь  У К «Самарская областная библиотека
слепых»

для 2 760 856,10 2 416 397,46 2 423 795,19

1  ь у к  «Самарская областная детская библиотека» 816 296,06 818 034,58 818 438,00
ГБУК «Самарская областная универсальная
научная библиотека»

37 905 097,25 38 316 731,39 38 401 390,72

1 ЬУК «Самарская областная юношеская
библиотека»

2 227 471,74 2 230 721,46 2 232 176,88